Gastronómico, se desglosa de la siguiente manera: 

VENTAS ARIPO TERCER TRIMESTRE DEL 2022 

ARIPO CASA 8 REGIONES 
ARIPO CENTRO 

GASTRÓNOMICO 
TOTAL 

2, 306,138.00 

798, 552.00 

83, 628.00 

3, 188,318.00 

Generando un total en ventas por la cantidad de $ 3, 188,318.00 (Tres millones ciento 
ochenta y ocho mil trescientos dieciocho 00∕100 M.N), beneficiando a 306 Artesanos 
de las siguientes localidades: Huautla de Jiménez, Heroica Ciudad de Juchitán de 
Zaragoza, Oaxaca de Juárez, Ocotlán de Morelos, Pinotepa de Don Luis, San Antonino 
Castillo Velasco, San Antonio Arrazola, San Bartolo Coyotepec, San Bartolomé Ayautla,

[...]

Con el fin de incentivar la actividad comercial de las familias artesanas, en el mes de 
agosto, se llevó a cabo a través del programa “Apoyos para Impulsar la 
Comercialización” del FONART, un acopio de piezas artesanales con un monto total  de 
$ 772, 595.00 (Setecientos setenta y dos mil quinientos noventa y cinco 00/100 M.N.) 
beneficiando a 53 talleres artesanales de las localidades de: San Pedro Cajonos, San 
Pablo Villa de Mitla, Oaxaca de Juárez, Ocotlán de Morelos, Huautla de Jiménez, San 
Antonino el Alto, Ocotlán de Morelos, Santa María Atzompa, San Bartolo Coyotepec,

[...]

muestra Artesanal en el marco del evento XXXI Asamblea General Ordinaria de la 
Organización Latinoamericana y del Caribe de Entidades Fiscalizadoras Superiores 
(OLACEFS) donde han sido beneficiados 4 talleres artesanales como expositores, 
generando una derrama económica de $ 73,250.00 (Setenta y tres mil doscientos 
cincuenta pesos 00/M.N.) 

CONCURSOS DE ARTE POPULAR ESTATALES Y NACIONALES 

La participación de los artesanos oaxaqueños en concursos propicia el  desarrollo de las 
técnicas de elaboración, creatividad e innovación abriendo nuevos mercados y 
espacios, es por esto que el IOA de manera operativa y en coordinación con

[...]

Artesanías) en este trimestre ha realizado el XXII Premio Estatal de Arte Popular Benito 
Juárez 2022 donde se registraron 192 artesanas y artesanos, de los cuales resultaron 
ganadores 58 artesanas y artesanos con una bolsa de $ 385,000.00 (Trecientos 
ochenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) de los cuales $ 192,500.00  (Ciento noventa y 
dos mil quinientos 00/100 M.N.) fueron aportación del Fondo Nacional para las 
Artesanías y $ 192,500.00 (Ciento noventa y dos mil quinientos 00/100 M.N.) 
aportación del Instituto Oaxaqueño de las Artesanías.  

Se recepcionaron, embalaron y enviaron piezas artesanales a los siguientes concursos 
nacionales:  

De los Artesanos participantes resultaron 9 ganadores, con un monto total en premios 
de $ 272,300.00 (Doscientos setenta y dos mil trescientos pesos 00/100 M.N.). 

Con el objetivo de impulsar la profesionalización de los procesos de producción 
artesanal y desarrollar capacidades empresariales, se realizaron 3 capacitaciones en los 
temas de ¿Cómo genero mi factura electrónica?, ¿Cómo realizar declaraciones del

[...]

Futuro, Cuota Sindical, Crédito Infonavit, Fonacot, Caja de ahorro sindical, Cooperativa 
Acreimex, , Solidez Monte Alban SC, Publiseg, S.A. de C.V.,  Cooperativa Sinvacrem S.C. 
este rubro también contempla el adeudo de cuentas por liquidar certificadas por la 
Secretaría de Finanzas a este Instituto, por un importe total de $ 1, 985,408 (Un millón 
novecientos ochenta y cinco mil cuatrocientos ocho pesos 00/100 M.N) .de los cuales 
corresponden al ejercicio 2021 un importe de $ 15, 716 y correspondiente al mes de 
septiembre del 2022 un importe de $ 1, 969,692 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Está constituido por el conjunto de valores y derechos de realización o disponibilidad